
СЕГОДНЯ В НОМЕРЕ:
ОФИЦИАЛЬНОЕ ПРИЛОЖЕНИЕ     № 44 (313) июнь 2020 • 12+

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 9 июня 2020 г. № 1032
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 9 июня 2020 г. № 1036

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е от 11 июня 2020 г. № 1045

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 июня 2020 г. № 1032 

г. КОТЛАС

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» 
 «Обеспечение деятельности администрации МО «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2025 годы»,

утвержденную постановлением администрации
муниципального образования «Котлас» № 1808 от 27.09.2019 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования «Котлас», утверж-
денным постановлением администрации МО «Котлас» № 2226 от 18.07.2013 г. (в редакции от 01.06.2020 № 984), руководствуясь 
статьями 34 и 37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» 

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации МО 

«Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением администрации муниципально-
го образования «Котлас» № 1808 от 27.09.2019 (в редакции постановления администрации муниципального образования «Котлас» от 
13.05.2020 № 847) следующие изменения:

1.1 во втором столбце строки восьмой паспорта Программы слова и цифры «Общий объем финансирования Программы составит 
352583,5 тыс. рублей (в том числе средства бюджета МО «Котлас» - 336847,3 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области - 
15114,3 тыс. руб.)» заменить словами и цифрами «Общий объем финансирования Программы составит 353356,2 тыс. рублей (в том 
числе средства бюджета МО «Котлас» - 337620,0 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области - 15736,2 тыс. руб.)»; 

1.2 в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.2.1 первый абзац изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составит 353356,2 тыс. рублей (в том числе средства бюджета МО «Котлас» - 337620,0 

тыс. руб., средства бюджета Архангельской области - 15736,2 тыс. руб.)»;  
1.2.2 таблицу «Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой по 

источникам и по годам реализации» изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
2. Перечень программных мероприятий муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Обеспечение де-

ятельности администрации МО «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2025 годы» изложить в новой редакции, 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в официальном периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникационной сети 
Интернет.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя Аппарата администрации МО «Котлас» И.С. 
Зеленухо.

Глава МО «Котлас» А.В.Бральнин

Приложение № 1
к потановлению администрации МО «Котлас»

от 09 июня 2020 г. № 1032

 Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям финансирования с разбивкой 
по источникам и по годам реализации Программы составляет: 

тыс.руб.
Сроки реализации по годам 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

Бюджет МО «Котлас» 60 964,0 55 331,2 55 331,2 55 331,2 55 331,2 55 331,2
Бюджет Архангельской области 3 028,0 2 473,8 2 558,6 2 558,6 2 558,6 2 558,6
Сумма затрат 63 992,0 57 805,0 57 889,8 57 889,8 57 889,8 57 889,8



2
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 2
к 

по
ст

ан
ов

ле
ни

ю
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 М
О

 «
Ко

тл
ас

»
от

 0
9 

ию
ня

 2
02

0 
г. 

№
 1

03
2

П
ер

еч
ен

ь 
пр

ог
ра

м
м

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
от

ла
с»

 «
О

бе
сп

еч
ен

ие
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 М

О
 «

К
от

ла
с»

и 
ра

зв
ит

ие
 и

нф
ор

м
ац

ио
нн

ой
 п

ол
ит

ик
и 

на
 2

02
0 

- 2
02

5 
го

ды
»

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
за

ка
зч

ик
и/

ис
по

л-
ни

те
ли

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

О
ж

ид
ае

м
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

 м
ер

оп
ри

ят
ий

вс
ег

о
20

20
 г

од
20

21
 г

од
20

22
 г

од
20

23
 г

од
20

24
 г

од
20

25
 г

од

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

ра
зв

ит
ию

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 п
о-

ли
ти

ки
 М

О
 «

К
от

ла
с»

53
5,

0
53

5,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

 Г
ор

од
ск

ой
 о

тк
ры

ты
й 

тв
ор

че
ск

ий
 к

он
ку

рс
 в

ид
ео

-
ро

ли
ко

в 
Го

ро
дс

ко
й 

ко
нк

ур
с 

ж
ур

на
ли

ст
ов

 и
ме

ни
 В

. 
Ра

ки
ти

на

И
сп

ол
не

ни
е 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

е-
ни

я 
об

яз
ан

но
ст

и 
св

ое
вр

ем
ен

но
 и

 в
 п

ол
но

м 
об

ъ-
ем

е 
ин

фо
рм

ир
ов

ат
ь 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ь 

о 
пр

ин
ят

ы
х 

ре
ш

ен
ия

х 
и 

о 
ре

зу
ль

та
та

х 
их

 в
ы

по
лн

ен
ия

, а
 т

ак
ж

е 
ис

по
лн

ен
ие

 т
ре

бо
ва

ни
й 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 в
 ч

а-
ст

и 
оф

иц
иа

ль
но

й 
пу

бл
ик

ац
ии

 с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

их
 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

и 
ин

ой
 и

нф
ор

ма
ци

и,
 п

од
ле

ж
ащ

ей
 

об
яз

ат
ел

ьн
ом

у 
об

на
ро

до
ва

ни
ю

С
оз

да
ни

е 
ви

де
о-

 и
 п

еч
ат

но
й 

пр
од

ук
ци

и
- 

Ра
зм

ещ
ен

ие
 с

оц
иа

ль
но

-з
на

чи
мо

й 
ин

фо
рм

ац
ии

 н
а 

ви
де

оэ
кр

ан
ах

, в
 п

ер
ио

ди
че

ск
их

 п
еч

ат
ны

х 
из

да
ни

ях
, в

 
те

ле
-, 

и 
ра

ди
о-

сю
ж

ет
ах

, н
а 

И
нт

ер
не

т-
ре

су
рс

ах
.

- 
П

од
де

рж
ка

 
оф

иц
иа

ль
но

го
 

И
нт

ер
не

т-
са

йт
а 

М
О

 
Ко

тл
ас

».

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е с

уб
си

ди
й 

М
АУ

 «И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 
ко

м
па

ни
я 

М
О

 «
К

от
ла

с»
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 за
да

ни
я

О
тд

ел
 в

не
ш

ни
х 

и 
об

щ
ес

тв
ен

-
ны

х 
св

яз
ей

 М
АУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
ко

мп
ан

ия
 М

О
 

«К
от

ла
с»

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

51
 4

53
,5

8 
59

0,
0

8 
57

2,
7

8 
57

2,
7

8 
57

2,
7

8 
57

2,
7

8 
57

2,
7

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
за

да
ни

е 
дл

я 
М

АУ
 «

И
нф

ор
ма

ци
он

на
я 

ко
мп

ан
ия

 М
О

 «
Ко

тл
ас

»,
 с 

уч
ет

ом
 т

ех
ни

че
ск

их
 и

 ф
ин

ан
со

вы
х 

во
зм

ож
но

ст
ей

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е с

уб
си

ди
й 

М
АУ

 «И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 
ко

м
па

ни
я 

М
О

 «
К

от
ла

с»
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

О
тд

ел
 в

не
ш

ни
х 

и 
об

щ
ес

тв
ен

-
ны

х 
св

яз
ей

 М
АУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
ко

мп
ан

ия
 М

О
 

«К
от

ла
с»

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

41
2,

8
68

,8
68

,8
68

,8
68

,8
68

,8
68

,8
Га

ра
нт

ии
 и

 к
ом

пе
нс

ац
ии

 д
ля

 л
иц

, р
аб

от
аю

щ
их

 в
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е с

уб
си

ди
й 

М
АУ

 «И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 
ко

м
па

ни
я 

М
О

 «
К

от
ла

с»
 н

а 
по

вы
ш

ен
ие

 ср
ед

не
й 

за
ра

-
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 р

аб
от

ни
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
-

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 в
 ц

ел
ях

 р
еа

ли
за

ци
и 

Ук
аз

а 
П

ре
зи

де
нт

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
7 

м
ая

 2
01

2 
го

да
 №

 5
97

 «
О

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

по
 р

еа
ли

за
ци

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
со

ци
-

ал
ьн

ой
 п

ол
ит

ик
и»

О
тд

ел
 в

не
ш

ни
х 

и 
об

щ
ес

тв
ен

-
ны

х 
св

яз
ей

 М
АУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
ко

мп
ан

ия
 М

О
 

«К
от

ла
с»

Бю
дж

ет
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

62
1,

9
62

1,
9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
ов

ы
ш

ен
ие

 с
ре

дн
ей

 з
ар

аб
от

но
й 

пл
ат

ы
 р

аб
от

-
ни

ко
в 

М
АУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
ко

мп
ан

ия
 

М
О

 
«К

от
ла

с»
 в

 ц
ел

ях
 р

еа
ли

за
ци

и 
Ук

аз
а 

П
ре

зи
де

нт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
т 

7 
ма

я 
20

12
 г

од
а 

№
 5

97
 

«О
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

по
 р

еа
ли

за
ци

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
ол

ит
ик

и»
 р

еа
ли

за
ци

и 
го

су
да

рс
тв

ен
-

но
й 

со
ци

ал
ьн

ой
 п

ол
ит

ик
и»

 

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

32
,7

32
,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
30

0 
30

0,
3

54
 1

43
,6

49
 1

63
,5

49
 2

48
,3

49
 2

48
,3

49
 2

48
,3

49
 2

48
,3

- 
Ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е 

вы
сш

ег
о 

до
лж

но
ст

но
го

 л
иц

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

А
пп

ар
ат

 а
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

М
О

 «
Ко

тл
ас

»

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

18
 0

21
,0

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 м
ес

тн
ой

 а
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и

- Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
ме

ст
но

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

26
7 

16
5,

0
48

 7
34

,0
43

 6
86

,2
43

 6
86

,2
43

 6
86

,2
43

 6
86

,2
43

 6
86

,2

Бю
дж

ет
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

15
 1

14
,3

2 
40

6,
1

2 
47

3,
8

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

В
се

го
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

33
7 

62
0,

0
60

 9
64

,0
55

 3
31

,2
55

 3
31

,2
55

 3
31

,2
55

 3
31

,2
55

 3
31

,2

Бю
дж

ет
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

15
 7

36
,2

3 
02

8,
0

2 
47

3,
8

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

И
ТО

ГО
 П

О
 П

РО
ГР

А
М

М
Е

:
35

3 
35

6,
2

63
 9

92
,0

57
 8

05
,0

57
 8

89
,8

57
 8

89
,8

57
 8

89
,8

57
 8

89
,8



3

П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 2

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 М

О
 «

Ко
тл

ас
»

от
 0

9 
ию

ня
 2

02
0 

г. 
№

 1
03

2
П

ер
еч

ен
ь 

пр
ог

ра
м

м
ны

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

от
ла

с»
 «

О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 М
О

 «
К

от
ла

с»
и 

ра
зв

ит
ие

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 п
ол

ит
ик

и 
на

 2
02

0 
- 2

02
5 

го
ды

»

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

е 
за

ка
зч

ик
и/

ис
по

л-
ни

те
ли

И
ст

оч
ни

ки
 

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я 

О
ж

ид
ае

м
ы

е 
ре

зу
ль

та
ты

 м
ер

оп
ри

ят
ий

вс
ег

о
20

20
 г

од
20

21
 г

од
20

22
 г

од
20

23
 г

од
20

24
 г

од
20

25
 г

од

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

ра
зв

ит
ию

 и
нф

ор
м

ац
ио

нн
ой

 п
о-

ли
ти

ки
 М

О
 «

К
от

ла
с»

53
5,

0
53

5,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

 Г
ор

од
ск

ой
 о

тк
ры

ты
й 

тв
ор

че
ск

ий
 к

он
ку

рс
 в

ид
ео

-
ро

ли
ко

в 
Го

ро
дс

ко
й 

ко
нк

ур
с 

ж
ур

на
ли

ст
ов

 и
ме

ни
 В

. 
Ра

ки
ти

на

И
сп

ол
не

ни
е 

ор
га

на
ми

 м
ес

тн
ог

о 
са

мо
уп

ра
вл

е-
ни

я 
об

яз
ан

но
ст

и 
св

ое
вр

ем
ен

но
 и

 в
 п

ол
но

м 
об

ъ-
ем

е 
ин

фо
рм

ир
ов

ат
ь 

об
щ

ес
тв

ен
но

ст
ь 

о 
пр

ин
ят

ы
х 

ре
ш

ен
ия

х 
и 

о 
ре

зу
ль

та
та

х 
их

 в
ы

по
лн

ен
ия

, а
 т

ак
ж

е 
ис

по
лн

ен
ие

 т
ре

бо
ва

ни
й 

за
ко

но
да

те
ль

ст
ва

 в
 ч

а-
ст

и 
оф

иц
иа

ль
но

й 
пу

бл
ик

ац
ии

 с
оо

тв
ет

ст
ву

ю
щ

их
 

пр
ав

ов
ы

х 
ак

то
в 

и 
ин

ой
 и

нф
ор

ма
ци

и,
 п

од
ле

ж
ащ

ей
 

об
яз

ат
ел

ьн
ом

у 
об

на
ро

до
ва

ни
ю

С
оз

да
ни

е 
ви

де
о-

 и
 п

еч
ат

но
й 

пр
од

ук
ци

и
- 

Ра
зм

ещ
ен

ие
 с

оц
иа

ль
но

-з
на

чи
мо

й 
ин

фо
рм

ац
ии

 н
а 

ви
де

оэ
кр

ан
ах

, в
 п

ер
ио

ди
че

ск
их

 п
еч

ат
ны

х 
из

да
ни

ях
, в

 
те

ле
-, 

и 
ра

ди
о-

сю
ж

ет
ах

, н
а 

И
нт

ер
не

т-
ре

су
рс

ах
.

- 
П

од
де

рж
ка

 
оф

иц
иа

ль
но

го
 

И
нт

ер
не

т-
са

йт
а 

М
О

 
Ко

тл
ас

».

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е с

уб
си

ди
й 

М
АУ

 «И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 
ко

м
па

ни
я 

М
О

 «
К

от
ла

с»
 н

а 
вы

по
лн

ен
ие

 м
ун

иц
и-

па
ль

но
го

 за
да

ни
я

О
тд

ел
 в

не
ш

ни
х 

и 
об

щ
ес

тв
ен

-
ны

х 
св

яз
ей

 М
АУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
ко

мп
ан

ия
 М

О
 

«К
от

ла
с»

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

51
 4

53
,5

8 
59

0,
0

8 
57

2,
7

8 
57

2,
7

8 
57

2,
7

8 
57

2,
7

8 
57

2,
7

Ф
ор

ми
ро

ва
ни

е 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
за

да
ни

е 
дл

я 
М

АУ
 «

И
нф

ор
ма

ци
он

на
я 

ко
мп

ан
ия

 М
О

 «
Ко

тл
ас

»,
 с 

уч
ет

ом
 т

ех
ни

че
ск

их
 и

 ф
ин

ан
со

вы
х 

во
зм

ож
но

ст
ей

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е с

уб
си

ди
й 

М
АУ

 «И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 
ко

м
па

ни
я 

М
О

 «
К

от
ла

с»
 н

а 
ин

ы
е 

це
ли

О
тд

ел
 в

не
ш

ни
х 

и 
об

щ
ес

тв
ен

-
ны

х 
св

яз
ей

 М
АУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
ко

мп
ан

ия
 М

О
 

«К
от

ла
с»

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

41
2,

8
68

,8
68

,8
68

,8
68

,8
68

,8
68

,8
Га

ра
нт

ии
 и

 к
ом

пе
нс

ац
ии

 д
ля

 л
иц

, р
аб

от
аю

щ
их

 в
 

му
ни

ци
па

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е с

уб
си

ди
й 

М
АУ

 «И
нф

ор
м

ац
ио

нн
ая

 
ко

м
па

ни
я 

М
О

 «
К

от
ла

с»
 н

а 
по

вы
ш

ен
ие

 ср
ед

не
й 

за
ра

-
бо

тн
ой

 п
ла

ты
 р

аб
от

ни
ко

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
уч

ре
ж

де
-

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 в
 ц

ел
ях

 р
еа

ли
за

ци
и 

Ук
аз

а 
П

ре
зи

де
нт

а 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
 о

т 
7 

м
ая

 2
01

2 
го

да
 №

 5
97

 «
О

 
м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

по
 р

еа
ли

за
ци

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
со

ци
-

ал
ьн

ой
 п

ол
ит

ик
и»

О
тд

ел
 в

не
ш

ни
х 

и 
об

щ
ес

тв
ен

-
ны

х 
св

яз
ей

 М
АУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
ко

мп
ан

ия
 М

О
 

«К
от

ла
с»

Бю
дж

ет
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

62
1,

9
62

1,
9

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

П
ов

ы
ш

ен
ие

 с
ре

дн
ей

 з
ар

аб
от

но
й 

пл
ат

ы
 р

аб
от

-
ни

ко
в 

М
АУ

 
«И

нф
ор

ма
ци

он
на

я 
ко

мп
ан

ия
 

М
О

 
«К

от
ла

с»
 в

 ц
ел

ях
 р

еа
ли

за
ци

и 
Ук

аз
а 

П
ре

зи
де

нт
а 

Ро
сс

ий
ск

ой
 Ф

ед
ер

ац
ии

 о
т 

7 
ма

я 
20

12
 г

од
а 

№
 5

97
 

«О
 м

ер
оп

ри
ят

ия
х 

по
 р

еа
ли

за
ци

и 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
со

ци
ал

ьн
ой

 п
ол

ит
ик

и»
 р

еа
ли

за
ци

и 
го

су
да

рс
тв

ен
-

но
й 

со
ци

ал
ьн

ой
 п

ол
ит

ик
и»

 

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

32
,7

32
,7

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

0,
0

О
бщ

ег
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ы

е 
во

пр
ос

ы
30

0 
30

0,
3

54
 1

43
,6

49
 1

63
,5

49
 2

48
,3

49
 2

48
,3

49
 2

48
,3

49
 2

48
,3

- 
Ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
е 

вы
сш

ег
о 

до
лж

но
ст

но
го

 л
иц

а 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

А
пп

ар
ат

 а
дм

ин
ис

тр
а-

ци
и 

М
О

 «
Ко

тл
ас

»

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

18
 0

21
,0

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

3 
00

3,
5

Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
вы

сш
ег

о 
до

лж
но

ст
но

го
 л

иц
а 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 и

 м
ес

тн
ой

 а
дм

ин
и-

ст
ра

ци
и

- Ф
ун

кц
ио

ни
ро

ва
ни

е 
ме

ст
но

й 
ад

ми
ни

ст
ра

ци
и

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

26
7 

16
5,

0
48

 7
34

,0
43

 6
86

,2
43

 6
86

,2
43

 6
86

,2
43

 6
86

,2
43

 6
86

,2

Бю
дж

ет
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

15
 1

14
,3

2 
40

6,
1

2 
47

3,
8

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

В
се

го
 п

о 
ис

то
чн

ик
ам

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я

Бю
дж

ет
 М

О
 

«К
от

ла
с»

33
7 

62
0,

0
60

 9
64

,0
55

 3
31

,2
55

 3
31

,2
55

 3
31

,2
55

 3
31

,2
55

 3
31

,2

Бю
дж

ет
 

А
рх

ан
ге

ль
ск

ой
 

об
ла

ст
и

15
 7

36
,2

3 
02

8,
0

2 
47

3,
8

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

2 
55

8,
6

И
ТО

ГО
 П

О
 П

РО
ГР

А
М

М
Е

:
35

3 
35

6,
2

63
 9

92
,0

57
 8

05
,0

57
 8

89
,8

57
 8

89
,8

57
 8

89
,8

57
 8

89
,8

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09 июня 2020 г. № 1036

г. КОТЛАС

О перераспределении бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение мероприятий,
связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики,

с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции

На основании Федерального закона от 01.04.2020 № 103-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приостановлении 
действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении особенностей исполнения федерального 
бюджета в 2020 году», указа Президента Российской Федерации от 02.04.2020 №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпиди-
миологического благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с распространением новой коронавирусной 
инфекции (COVID-19)», указа Губернатора Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской 
области режима повышенной готовности для органов управления и сил Архангельской территориальной подсистемы единой госу-
дарственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и мерах по противодействию распространению на тер-
ритории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» (с последующими изменениями), в целях финан-
сового обеспечения мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей 
экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, руководствуясь статьями 34 и 
37 Устава МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

 1. Перераспределить бюджетные ассигнования в объеме 127 676,71 рублей, предусмотренные в решении Собрания депутатов 
МО «Котлас» от 19 декабря 2019 года № 70-н «О бюджете муниципального образования «Котлас» на 2020 год и на плановый период 
2021 и 2022 годов» (в редакции решения Собрания депутатов МО «Котлас» от 16.03.2020 года № 82-н), по Управлению по соци-
альным вопросам администрации муниципального образования «Котлас» с подпрограммы «Спортивный город – здоровый город» 
муниципальной программы муниципального образования «Котлас» «Реализация приоритетных направлений в социальной сфере МО 
«Котлас» на 2019-2023 годы» (мероприятие: «Мероприятия в области физической культуры и спорта») (КБК 316 1102 0120080150 
610) на мероприятия, связанные с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с 
профилактикой и устранением последствий распространения коронавирусной инфекции, на выплату заработной платы работникам 
МУ «Спортивная школа № 1» (КБК 316 1102 4300084300 610).

 2. Финансовому управлению МО «Котлас» внести соответствующие изменения в сводную бюджетную роспись бюджета МО 
«Котлас» на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.

3. Настоящее постановление, вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном издании – газете 
«Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Котлас» в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет». 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава МО «Котлас» А.В. Бральнин 

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КОТЛАС»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
от 11 июня 2020 г. № 1045

г. КОТЛАС

О внесении изменений в Положение о порядке формирования муниципальных заданий
муниципальным учреждениям муниципального образования «Котлас» и порядке финансового обеспечения

выполнения этих муниципальных заданий

В целях приведения в соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июня 2015 № 640 «О порядке 
формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении федеральных государ-



4

ственных учреждений и финансового обеспечения выполнения государственного задания», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 
МО «Котлас», администрация МО «Котлас» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Положение о порядке формирования муниципальных заданий муниципальным учреждениям муниципального об-
разования «Котлас» и порядке финансового обеспечения выполнения этих муниципальных заданий, утвержденное постановлением 
администрации МО «Котлас» от 26 декабря 2018 года № 2709 (с изм. от 17 мая 2019 №927, от 27 мая 2019 №994, от 31 мая 2019 
№1032) следующие изменения:

 1.1. пункт 11 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
 «При оказании муниципальных услуг в рамках персонифицированного финансирования объемные показатели должны быть 

уточнены на основании данных о фактическом (прогнозном) объеме реализации образовательных услуг при наличии отклонений от 
объемов установленного муниципального задания на 1 число каждого квартала и на 1 декабря текущего года, допустимое (возмож-
ное) отклонение устанавливается равным нулю.»;

1.2. пункт 43 дополнить подпунктами 3,4 следующего содержания:
 «3) на муниципальное бюджетное или автономное учреждение муниципального образования «Котлас», оказание услуг (выпол-

нение работ) которого зависит от сезонных условий, если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя, не уста-
новлено иное;

 4) на муниципальное бюджетное или автономное учреждение муниципального образования «Котлас», оказывающее муници-
пальные услуги (выполняющее работы), процесс оказания (выполнения) которых требует неравномерного финансового обеспечения 
в течение финансового года, если органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюд-
жетных и автономных учреждений, не установлено иное.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в официальном периодическом печатном 
издании – газете «Новый Котлас» и подлежит размещению на официальном сайте МО «Котлас» в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

И.о. Главы МО «Котлас» А.А. Бурбах

Наименование издания «Новый Котлас» Издатель – муниципальное автономное учреждение «Информационная компания МО «Котлас». Редакция – редакция газеты «Новый Котлас», 
главный редактор газеты «Новый Котлас» Е.В. Чецкая. 

Адрес редакции и издателя: 165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого, 9, тел. 2-59-98. E-mail: kotlastv@mail.ru. 
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций по Архангельской области 

и Ненецкому автономному округу 11 апреля 2016 года. Рег. номер ПИ № ТУ 29-00564 (учредитель (соучредители) (адрес): муниципальное автономное учреждение 
«Информационная компания МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, ул. Урицкого,9), Администрация МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3), 

Собрание депутатов МО «Котлас» (165300, Архангельская область, г. Котлас, пл. Советов, 3). 
Отпечатано с готового оригинал-макета в ООО «Типография «Премьер», г.Вологда, ул.Козлёнская, д.63, оф.43. 

Печать офсетная. Подписано к печати 16.06.2020 г., по графику в 10 часов, фактически в 12 часов. Тираж 205 экземпляров. Заказ 760. 
Распространяется бесплатно. Дата выхода выпуска 17.06.2020 г.

Материалы подготовлены отделом внешних и общественных связей аппарата администрации МО «Котлас», тел.: 2-17-12, 2-08-02


